
Pavel Kaan 659 a Lenka Tomášková 644 vytvořili 
nové rekordy jičínské kuželny 

 
V tradičním vánočním termínu sehráli kuželkáři a kuželkářky oddílové přebory SKK Jičín. 
 
Do dvanáctičlenného finále překvapivě nepostoupil zástupce A týmu Roman Bureš, či opory 
divizního béčka  Vladimír Řehák a Martin Mazáček. Ve finále se tak představilo pět zástupců 
A týmu, kvartet hráčů C týmu a trio jičínského béčka. Odstupy od dvanáctého do druhého 
místa byly minimální, a tak byla příležitost se ve výsledkové listině výrazně posunout. 
Nejlépe se do podařilo Pavlu Loudovi, kterého druhý nejlepší finálový výkon rovných 600 
bodů posunulo z devátého až na konečnou třetí příčku (1154). O sedm kuželek více (1161) 
shodil Josef Vejvara, který se díky vyrovnaným výkonům 569 a 592 bodů posunul ze čtvrté 
právě na konečnou druhou příčku.  
 
Naprostým suverénem oddílových přeborů se stala letošní posila druholigového A týmu Pavel 
Kaan. Již v kvalifikaci dosáhl na parádních 611 kuželek. Ve finále pak doslova exceloval, 
famózní byla především dorážka 267(!). Počítadlo se mu zastavilo až na hodnotě 659 
poražených kuželek, což je nejen nový osobní rekord, ale především opět překonaný rekord 
kuželny V lipách! Novým a na dlouhou dobu těžko překonatelným rekordem na 2x120 HS je 
tak součet 1270 shozených kuželek! Nejlepším juniorem se stal šestý Jiří Drábek (558+568) 
1126 a nejlepším seniorem nad 50 let, celkově osmý, Josef Kolář (569+544) 1113. 
 
Skvělou úroveň mělo i klání žen. Stříbrný muž by dokonce v této kategorii zůstal bez 
medaile! Zde po kvalifikaci odskočilo zbytku startovnímu pole kvarteto Abelová, Kolářová, 
L.Tomášková a M.Hrdinová. Maruška Kolářová, celkově čtvrtá (574+547) 1121 získala titul 
mezi seniorkami. Bronz si zajistila po skvělém výkonu ve finále, díky kterému mohutně 
útočila i na stříbro Petra Abelová (572+615) 1187. Stříbro zajistily Martině Hrdinové výborné 
vrovnané náhozy 608 a 592 shozených kuželek, celkem tedy rovných 1200 bodů.  
 
Přebornicí SKK Jičín pro rok 2015 se stala Lenka Tomášková, která po výborných 592 
shozených kuželkách v kvalifikaci, předvedla ve finále také nový osobní rekord, který se 
zároveň stává novým rekordem kuželny kategorie žen – 644 bodů! K pěkným plným 392 
přidala Tomášková vynikající dorážku 252. Rovněž výsledných 1236 bodů je novým 
rekordem kuželny na 2x120HS.  
 
Věřme, že skvělá forma vydrží reprezentantům SKK Jičín i v následujících týdnech a 
měsících, vždyť týmové mistrovské soutěže startují již o tomto víkendu! Jako první se již ve 
čtvrtek 8.1. od 19 hodin představí v krajském přeboru na kuželně  V lipách hráči C týmu SKK 
Jičín v okresním derby proti Březovicím, v sobotu 10.1 od 10 hodin pak v divizním utkání 
Jičín B hostí Svitavy. Muže A čeká těžké utkání s největším sokem v boji o čelo 2.ligy 
v Rokycanech a ženy A neméně těžký duel ve Valašském Meziříčí. 
  
Konečné pořadí:   muži    ženy 
 
 Jméno kat.  celkem 
1. Kaan Pavel M  1270 
2. Vejvara Josef M  1161 
3. Louda Pavel M  1154 
4. Vik Lukáš M  1141 

    celkem 
1. Tomášková Lenka Ž  1236 
2. Hrdinová Martina Ž   1200 
3. Abelová Petra Ž  1187 
4. Kolářová Marie S  1121 



5. Soukup Jaroslav M  1134 
6. Drábek Jiří J  1126 
7. Portyš Petr ml. M  1116 
8. Kolář Josef S  1113 
9. Pavlata Vladimír S  1098 

10. Kříž Jaroslav M  1079 
11. Kapucián Jiří M  1073 
12. Křivka Ladislav S  1067 
13. Pavlata Tomáš M  538 
14. Brumlich Ji ří S  538 
15. Bureš Roman M  538 
16. Řehák Vladimír S  537 
17. Plaňanský A. ml. J  533 
18. Mazáček Martin S  533 
19. Čermák František S  530 
20. Langr Miroslav S  509 
21. Řeháček Vladimír S  499 
22. Šrotýř Jan S  485 
23. Hercík Zbyněk S  478 
24. Čapek Jiří S  466 

 

5. Hercíková Monika Ž  1110 
6. Šedivá Alena S  1101 
7. Nožičková Michaela Ž  1096 
8. Viková Dana S  1051 
9. Pristandová Nela J  528 

 

 

 
   
Rekordman jičínské kuželny na 120HS (659) i 2x 120HS (1270 Pavel Kaan bezprostředně 
po svém finálovém startu. (Foto: Josef Vejvara) 
          Jiří Kapucián 


